
l')'*mrx

Resolución

N" 301/2024

Acta Ordinaria

N. 026t2024

Parque del Plata, 04 de Noviembre de 2024

VISÍO: lo establecido en la Ley N'19.272, en su Artículo l2: "Son atribuciones de
los l\¡unicipios", Numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conformidad con lo

establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones
presupuestales y en respectivo plan financiero, así como las disposiciones vigentes".

CONSIDERANDO : que surge de la normativa mencionada en el Visto, los Municipios
son ordenadores de gastos y la Sra Alcaldesa ordenador de pagos, debiendo informar
al Sr. lntendente los movimientos financieros efectuados dentro de los primeros 5 días
hábiles de cada mes.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

El Municipio de Parque del Plata y Las Toscas:

RESUELVE: 1) Aprobar la renovación de la caja chica correspondiente al mes de
Noviembre de 2024 por un importe de $ 849,00 (pesos uruguayos ochocientos cuarenta
y nueve con 00/100)

2) Comuniquese y hágase saber: a la Secretaría General, Dirección
General de Recursos Financieros, División lmputación Previa y Control de Legalidad,
Secretaría de Descentralización y Participación y al Dpto. de Recursos Financieros.

3) Regístrese en los archivos de Resoluciones del l\,4u pto

Tania ro

AI
lv¡itl'l

LÓPEf

cnrsrhl cóltEz

(+) 5eB tE2B

htendencio de conelones

coñe óñes, !r¡!g!.ry

ü\s
COITCEJAL

PIRHE lEL PLÁIA y LAS IoSCA,S

a¡Nct

imcone¡ones.gub.uy


